

POIKKEAMINEN JÄTEHUOLTOMÄÄRÄYKSISTÄ

1. Taustaa

Jätehuoltomääräysten mukaan jäteastioille on määritetty pisimmät sällitut tyhjennysvälit (jätehuoltomääräykset 24§).

Jätehuoltomääräyksen mukaan jätteen kuormaaminen taajamassa olevalla asuinkiinteistöllä tai sen lähistöllä on sällittu arkisin klo 6–22 ja lauantaisin klo 8–22. Jätteen kuormaaminen on sällittu lisäksi poikkeuksellisesti arkisin klo 5-23 sekä yksittäisinä päivinä lauantaisin, sunnuntaisin ja arkipyhinä klo 6-22.

2. Häiriötila jätteenkuljetuksissa

Jätteenkuljetuksissa on tällä hetkellä häiriötila, joka kohdistuu sekajätteen ja kierrätettävien jätteen (pois lukien biojäte) kuljettamiseen osassa toimialuetta. Häiriötila alkoi yhden kuljetusurakoitsijoista jätettyä konkurssihakemuksen perjantaina 10.2.

Jätteenkuljetusten osalta tilanne on edelleen vaikeutunut Auto- ja kuljetusalan työntekijäliitto AKT:n lakon myötä. Ensimmäinen lakkojakso on ollut 15.2. – 21.2., ja se on koskenut osaa Jätteenkuljetuksen toimialueen sekajätteen ja kierrätettävien jätteen kuljetuksista. Ensimmäinen lakkojakso ei ole kohdistunut biojätteen kuljetuksiin. Tämänhetkisen tiedon mukaan lakko laajentuisi 1.3. – 8.3.2023 välisenä aikana siten, että lakon piirissä ovat käytännössä lähes kaikki Jätteenkuljetuksen toimialueen jätteenkuljetukset ja kaikki jätejakeet.

Jäte kukko on valmistautunut purkamaan häiriötilasta aiheutuvia kuljetusten viiveitä siten, että jätteitä ajetaan jätehuoltomääräysten sällimin poikkeuksellisin keräysajoin (klo 5-23 sekä lisäksi viikonloppuisin) ja jätteenkuljetukset priorisoidaan seuraavasti:

1. Terveysthuollon kohteet, päiväkodit, koulut ja muut paljon jätettä tuottavat hallinto- ja palvelutoiminnan kohteet
2. Asunto-osakeyhtiöt (kerros- ja rivitalot)
3. Aluekeräyspisteet ja ekopisteet
4. Omakotitalot ja vapaa-ajan asunnot
5. Muut kohteet

3. Jätteen kerääminen poikkeusjärjestelyin

Jäte kukko Oy pyytää Savo-Pielisen jätelautakunnalta poikkeamislupaa olla noudattamatta jätehuoltomääräysten mukaisia jäteastioiden tyhjennysvälejä häiriötilan ajan. Jäteastioiden tyhjennyksissä viiveet voivat kasvaa joidenkin viikkojen pituiseksi normaaleihin tyhjennysväleihin verrattuna. Tällä hetkellä jäteastioiden tyhjennykset ovat viivästyneet pisimmillään yli viikon. Tämänhetkisen arvion mukaan häiriötila saadaan purettua 1-2 kuukautta lakon päättymisen jälkeen.

Tavoitteena on, että ykkösprioriteetin kohteissa viiveet saadaan pidettyä mahdollisimman lyhyinä. Muissa kohteissa (prioriteetti 2-5) tavoite on, että biojätteiden osalta viive ei kasvaisi yli viikkoon, taajama-alueiden sekajätteiden osalta yli kahteen viikkoon, ja haja-asutusalueiden sekajätteiden osalta yli neljään viikkoon. Pakkausjätteiden osalta viive pyritään pitämään enintään neljässä viikossa, mutta viive voi muodostua isommaksikin jätejakeiden priorisoinnin vuoksi. Paikoitellen viiveet voivat muodostua arvioitua pidemmiksi.

Jäteukko hallinnoi häiriötilan aikaisia jäteajoja ja huolehtii kohteiden priorisoinnista. Reitit suunnitellaan yhteistyössä kuljetusurakoitsijoiden kanssa. Jäteukko tiedottaa häiriötilan etenemisestä verkkosivuillaan www.jateukko.fi/hairiotila sekä lisäksi tarvittaessa kohdennetusti asiakkaita, isännöitsijöitä ja jäte- sekä ympäristöviranomaisia. Asiakkaille tähdennetään jätteen huolellisen lajittelun merkitystä ja pyydetään säilyttämään varsinkin puhdasta pakkausjätettä mahdollisuuksien mukaan kotona, mikäli jäteastiat ovat täysiä. Sekajätteiden osalta asiakkaita ohjeistetaan pakkaamaan lisäjätteet jätessäkin jäteastian vierelle, tai säilyttämään jätettä kylmässä varastotilassa, mikäli astiaan ei enää mahdu jätettä.

Teija Forsman
logistiikkapäällikkö
Jäteukko Oy